
 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

 
368600,РД, г. Дербент, ул.Маскина,55      _______                                               dagschool9@mail.ru 

 
 

«12» мая 2020г.                                                                                            №88  
 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении Положения о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ 

СОШ №9 г. Дербент в условиях дистанционного обучения при нестабильной 

эпидемиологической ситуации». 

 

           На основании протокола педагогического совета от 12 мая 2020 года №6 и с 

целью организованного окончания 2019 – 2020 учебного года, -  

Приказываю: 

1. Утвердить Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СОШ №9 г. 

Дербент в условиях дистанционного обучения при нестабильной 

эпидемиологической ситуации. 

2. Организовать обучение в дистанционном режиме, используя смешанную 

форму (сочетание классического дистанционного обучения и онлайн-уроков) 

по расписанию занятий, утвержденному директором МБОУ СОШ №9, в 

соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая 

дифференциацию по классам и сокращение времени проведения урока до 30 

минут. 

3. Провести итоговый контроль не позднее, чем за неделю до окончания 

учебного года. Форма проведения контроля определяется педагогами МБОУ 

СОШ №9 самостоятельно с учетом требований федеральных государственных 

образовательных стандартов общего образования (по уровням образования), 

индивидуальных особенностей обучающихся соответствующего 

класса/группы, содержанием образовательной программы, используемых 

mailto:dagschool9@mail.ru


образовательных технологий. О дате и форме проведения контроля 

оповестить учащихся и родителей (законных представителей) посредством 

оперативного информирования через мессенджеры и электронную связь. 

4. Выставить оценки за IV четверть по результатам учебной деятельности 

обучающихся в дистанционном режиме. 

5. Выставить оценки за год по результатам всех учебных четвертей (полугодий) 

с учетом дистанционного обучения не позднее, чем за 3 календарных дня до 

первого дня каникул. 

6. Перевести обучающихся, освоивших основную образовательную программу 

соответствующего уровня общего образования и не имеющих академической 

задолженности, в следующий класс по итогам учебного года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

         Директор МБОУ СОШ №9  


